

Kreis Arnsberg Klosterberg 7 59823 Arnsberg

An die Vereine des FLVW Kreis Arnsberg Instanzen und Presse **Ansprechpartner:** 

Herr Sascha Göckeler Kreisgeschäftsführer

Tel.: +49 2937 5190352

E-Mail:

sgoeckeler@web.de

Donnerstag, 9. Januar 2025

## <u>Einberufung und vorläufige Tagesordnung zum Kreistag 2025 des</u> <u>FLVW Kreis Arnsberg</u>

Sehr geehrte Sportkameradinnen, sehr geehrte Sportkameraden,

hiermit berufe ich im Namen des Kreisvorstandes des FLVW Kreis Arnsberg alle Delegierten der Vereine zum diesjährigen Kreistag am

> Freitag den, 28.03.2025 um 18:30 Uhr Schützenhalle Grevenstein Ostfeld 5 59872 Meschede

herzlich ein.

Mit sportlichen Grüßen Ernst Ulrich Lemmer Kreisvorsitzender FLVW Kreis Arnsberg

Anlage:

Vorläufige Tagesordnung Vorläufiger Delegiertenschlüssel

Kontodaten:

Bank: Spk. Arnsberg-Sundern
IBAN: DE21 4665 0005 0024 5167 83

BIC: WELADED1ARN

Postanschrift:

Fußball- und Leichtathletikkreis

Grüterstrasse 27 59759 Arnsberg



## Vorläufige T A G E S O R D N U N G zum ordenlichen Kreistag des FLVW Kreis Arnsberg am 28.03.2025 in der Schützenhalle Grevenstein

| 1. Eröffnung und Begrüßung                                    |
|---|
| 2. Bestellung eines Versammlungsleiters                       |
| 3. Bestellung eines Protokollführers                          |
| 4. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung,              |
| Stimmberechtigung und der Beschlussfähigkeit                  |
| 5. Feststellung der Tagesordnung                              |
| 6. Bestellung der Zählkommission                              |
| 7. Entgegennahme der Berichte des Kreisvorstandes und des     |
| Kreissportgerichtes   |
| 8. Bestellung eines Wahlleiters zu TOP 9 und 10               |
| 9. Beschlussfassung über die Entlastung des                   |
| Kreisvorstandes   |
| 10. Wahl des Kreisvorstandes (§ 45 Abs. 2) mit Ausnahme       |
| des Vorsitzenden des Kreisjugendausschusses                   |
| 11. Wahl des Vorsitzenden des                                 |
| Kreisschiedsrichterausschusses                                |
| 12. Wahl weiterer Kreisvorstandsmitglieder gem.               |
| § 45 Abs. 3   |
| Sascha Göckeler (VKSA), Stefanie Bayer (sexualisierte Gewalt) |
| 13. Wahl der Sportrichter des Kreissportgerichts sowie der    |
| Sportrichter des Kreises im Bezirkssportgericht               |
| 14. Beschlussfassung über eingereichte Anträge                |
| 15. Wahl der Kreisdelegierten für die Verbandstage des        |
| FLVW und des WDFV   |
| 16. Anträge*  |
| 17. Verschiedenes**   |



\*Anträge müssen spätestens 3 Wochen vor dem ordentlichen Kreistag schriftlich mit Begründung beim Kreisvorstand eingegangen sein.

\*\*Im Punkt 17 "Verschiedenes" können nur allgemeine Angelegenheiten besprochen werden. Beschlüsse sind hier nicht möglich.

Nach Bekanntgabe der <u>endgültigen</u> Tagesordnung können im Ausnahmefall noch Dringlichkeitsanträge beim Kreisvorstand bis 8 Tage vor dem Kreistag mit schriftlicher Begründung eingereicht werden.

Dieser Kreistag ist eine **Pflichtveranstaltung** für alle Vereine bzw. ihre Delegierten.

Der Kreisvorstand Lemmer - Pietz - Ternes -Gersch - Rohe - Busch - Meisterjahn - Göckeler